ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2025

№ ___
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 29.12.2016 № 79 «Об утверждении положения о размерах, порядке и условиях предоставления отдельных дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района»

В целях совершенствования порядка предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района, на основании части 3 статьи 23 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", части 2 статьи 15 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 N 113-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", руководствуясь частью 1 статьи 31, частью 12 статьи 48 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
1. Внести     в    решение    Думы    Ханты-Мансийского    района              от 29.12.2016 № 79 «Об утверждении положения о размерах, порядке и условиях предоставления отдельных дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района» изменения, изложив часть 2 статьи 2 приложения к нему в следующей редакции:
«2. Ежегодная частичная компенсация расходов на санаторно-курортное обслуживание предоставляется в следующих размерах:

1) для муниципальных служащих - в размере 70 процентов от фактической стоимости санаторно-курортного обслуживания, но   не    более 4 006 рублей за 1 сутки пребывания в организации, предоставляющей санаторно-курортные услуги на 1 человека;

2) несовершеннолетним детям муниципального служащего - в размере 50 процентов от фактической стоимости санаторно-курортного обслуживания, но не более 2 202 рублей за 1 сутки пребывания в организации, предоставляющей санаторно-курортные услуги на 1 человека.»
2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
	Глава

Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин

	«__» ______________ 2025 г.
	«__» ______________ 2025 г.

3